
Número de contratos por sexos

2007-02

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 26 16 42

02 L'ALT MAESTRAT 73 22 95

03 EL BAIX MAESTRAT 1.265 642 1.907

04 L'ALCALATEN 352 147 499

05 LA PLANA ALTA 5.126 3.379 8.505

06 LA PLANA BAIXA 3.328 1.521 4.849

07 EL ALTO PALANCIA 237 168 405

08 EL ALTO MIJARES 25 46 71

09 EL RINCON DE ADEMUZ 46 50 96

10 LOS SERRANOS 179 88 267

11 EL CAMP DE TURIA 2.739 1.812 4.551

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.288 763 2.051

13 L'HORTA NORD 3.223 1.842 5.065

14 L'HORTA OEST 6.003 3.590 9.593

15 VALENCIA 21.754 20.297 42.051

16 L'HORTA SUD 2.829 1.615 4.444

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 548 360 908

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 761 413 1.174

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 71 88 159

20 LA RIBERA ALTA 3.344 2.262 5.606

21 LA RIBERA BAIXA 1.401 933 2.334

22 LA CANAL DE NAVARRES 178 167 345

23 LA COSTERA 851 462 1.313

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.003 702 1.705

25 LA SAFOR 3.584 1.870 5.454

26 EL COMTAT 286 184 470

27 L'ALCOIA 1.315 855 2.170

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 565 363 928

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2.163 1.250 3.413

30 LA MARINA ALTA 2.114 1.348 3.462

31 LA MARINA BAIXA 3.070 2.302 5.372

32 L'ALACANTI 8.123 6.289 14.412

33 EL BAIX VINALOPO 4.159 2.789 6.948

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.299 2.526 7.825

Total 87.328 61.161 148.489
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Número de contratos por sector de actividad

2007-02

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 11 15 16 42

02 L'ALT MAESTRAT 1 15 56 23 95

03 EL BAIX MAESTRAT 112 170 690 935 1.907

04 L'ALCALATEN 4 165 46 284 499

05 LA PLANA ALTA 131 618 2.311 5.445 8.505

06 LA PLANA BAIXA 242 784 1.289 2.534 4.849

07 EL ALTO PALANCIA 16 66 114 209 405

08 EL ALTO MIJARES 5 11 55 71

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 4 13 70 96

10 LOS SERRANOS 55 33 69 110 267

11 EL CAMP DE TURIA 150 477 875 3.049 4.551

12 EL CAMP DE MORVEDRE 50 187 483 1.331 2.051

13 L'HORTA NORD 341 555 1.085 3.084 5.065

14 L'HORTA OEST 114 1.207 1.815 6.457 9.593

15 VALENCIA 310 1.130 4.167 36.444 42.051

16 L'HORTA SUD 123 723 809 2.789 4.444

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 33 111 221 543 908

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 78 270 271 555 1.174

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 1 7 31 120 159

20 LA RIBERA ALTA 787 807 1.300 2.712 5.606

21 LA RIBERA BAIXA 111 405 384 1.434 2.334

22 LA CANAL DE NAVARRES 19 88 126 112 345

23 LA COSTERA 41 185 393 694 1.313

24 LA VALL D'ALBAIDA 104 350 290 961 1.705

25 LA SAFOR 317 359 1.151 3.627 5.454

26 EL COMTAT 2 117 95 256 470

27 L'ALCOIA 4 625 465 1.076 2.170

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 81 324 220 303 928

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 56 1.458 682 1.217 3.413

30 LA MARINA ALTA 35 170 1.099 2.158 3.462

31 LA MARINA BAIXA 94 89 1.342 3.847 5.372

32 L'ALACANTI 462 596 3.181 10.173 14.412

33 EL BAIX VINALOPO 90 1.650 1.501 3.707 6.948

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 487 657 2.543 4.138 7.825

Total 4.460 14.418 29.143 100.468 148.489
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-02

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 5 14 7 1 10 5

02 L'ALT MAESTRAT 13 49 11 17 5

03 EL BAIX MAESTRAT 259 805 201 176 371 95

04 L'ALCALATEN 88 237 27 42 93 12

05 LA PLANA ALTA 1.253 3.228 645 1.001 1.939 439

06 LA PLANA BAIXA 753 2.075 500 418 954 149

07 EL ALTO PALANCIA 49 145 43 27 109 32

08 EL ALTO MIJARES 3 18 4 7 28 11

09 EL RINCON DE ADEMUZ 18 24 4 15 25 10

10 LOS SERRANOS 33 110 36 22 50 16

11 EL CAMP DE TURIA 644 1.723 372 490 1.129 193

12 EL CAMP DE MORVEDRE 304 786 198 165 470 128

13 L'HORTA NORD 812 1.965 446 470 1.120 252

14 L'HORTA OEST 1.592 3.672 739 1.072 2.127 391

15 VALENCIA 5.276 13.807 2.671 6.283 11.444 2.570

16 L'HORTA SUD 824 1.622 383 481 960 174

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 160 303 85 91 223 46

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 186 489 86 89 264 60

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 19 40 12 21 47 20

20 LA RIBERA ALTA 797 2.056 491 626 1.333 303

21 LA RIBERA BAIXA 408 783 210 255 550 128

22 LA CANAL DE NAVARRES 40 99 39 52 102 13

23 LA COSTERA 237 501 113 114 285 63

24 LA VALL D'ALBAIDA 278 581 144 211 387 104

25 LA SAFOR 708 2.236 640 459 1.155 256

26 EL COMTAT 80 156 50 36 125 23

27 L'ALCOIA 378 734 203 220 501 134

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 137 321 107 86 214 63

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 472 1.249 442 300 675 275

30 LA MARINA ALTA 386 1.372 356 247 866 235

31 LA MARINA BAIXA 541 1.935 594 461 1.402 439

32 L'ALACANTI 1.879 5.044 1.200 1.862 3.618 809

33 EL BAIX VINALOPO 1.071 2.385 703 716 1.652 421

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.073 3.489 737 607 1.516 403

Total 20.776 54.053 12.499 17.123 35.761 8.277
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-02

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 2 1 2 1 9 8 19 42

02 L'ALT MAESTRAT 2 3 2 6 7 36 5 34 95

03 EL BAIX MAESTRAT 4 3 32 93 168 313 64 506 111 613 1.907

04 L'ALCALATEN 4 2 13 61 40 41 77 122 139 499

05 LA PLANA ALTA 13 35 277 762 704 1.813 85 1.775 607 2.434 8.505

06 LA PLANA BAIXA 6 20 127 268 370 395 253 1.215 474 1.721 4.849

07 EL ALTO PALANCIA 2 6 29 32 48 31 88 27 142 405

08 EL ALTO MIJARES 1 8 1 7 28 1 1 7 17 71

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 1 2 39 9 10 31 96

10 LOS SERRANOS 1 8 21 16 29 16 53 29 94 267

11 EL CAMP DE TURIA 78 18 246 273 341 464 77 932 769 1.353 4.551

12 EL CAMP DE MORVEDRE 8 63 130 149 267 61 423 218 732 2.051

13 L'HORTA NORD 36 16 241 411 393 691 41 1.119 388 1.729 5.065

14 L'HORTA OEST 57 36 360 704 821 1.327 54 1.922 1.166 3.146 9.593

15 VALENCIA 69 157 3.104 3.168 5.305 9.081 86 3.951 7.606 9.524 42.051

16 L'HORTA SUD 43 24 124 312 348 656 90 931 432 1.484 4.444

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 2 17 50 74 117 6 166 81 395 908

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 6 32 54 60 114 4 265 157 482 1.174

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 1 16 7 10 42 2 28 15 38 159

20 LA RIBERA ALTA 20 330 260 337 684 623 1.367 438 1.547 5.606

21 LA RIBERA BAIXA 1 9 34 93 126 240 205 398 337 891 2.334

22 LA CANAL DE NAVARRES 3 19 16 16 29 5 94 21 142 345

23 LA COSTERA 2 50 55 104 194 8 342 144 414 1.313

24 LA VALL D'ALBAIDA 2 8 31 87 179 216 45 237 238 662 1.705

25 LA SAFOR 23 97 187 339 694 109 990 326 2.689 5.454

26 EL COMTAT 2 12 63 33 69 89 48 154 470

27 L'ALCOIA 90 61 128 153 233 7 404 407 687 2.170

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 26 50 70 117 48 294 162 159 928

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 9 66 148 290 363 8 1.312 619 598 3.413

30 LA MARINA ALTA 14 80 182 327 965 24 734 168 968 3.462

31 LA MARINA BAIXA 14 129 389 393 1.733 30 1.074 197 1.413 5.372

32 L'ALACANTI 43 524 1.031 1.314 3.406 69 2.633 837 4.555 14.412

33 EL BAIX VINALOPO 46 20 173 362 797 973 15 1.775 1.028 1.759 6.948

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4 20 216 355 556 1.295 333 2.013 671 2.362 7.825

Total 365 611 6.531 9.754 13.882 26.684 2.400 27.262 17.873 43.127 148.489

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-02

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 6 36 42

02 L'ALT MAESTRAT 9 86 95

03 EL BAIX MAESTRAT 326 1.581 1.907

04 L'ALCALATEN 80 419 499

05 LA PLANA ALTA 1.418 7.087 8.505

06 LA PLANA BAIXA 660 4.189 4.849

07 EL ALTO PALANCIA 94 311 405

08 EL ALTO MIJARES 20 51 71

09 EL RINCON DE ADEMUZ 29 67 96

10 LOS SERRANOS 33 234 267

11 EL CAMP DE TURIA 570 3.981 4.551

12 EL CAMP DE MORVEDRE 231 1.820 2.051

13 L'HORTA NORD 638 4.427 5.065

14 L'HORTA OEST 1.270 8.323 9.593

15 VALENCIA 4.430 37.621 42.051

16 L'HORTA SUD 615 3.829 4.444

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 131 777 908

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 136 1.038 1.174

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 9 150 159

20 LA RIBERA ALTA 625 4.981 5.606

21 LA RIBERA BAIXA 215 2.119 2.334

22 LA CANAL DE NAVARRES 43 302 345

23 LA COSTERA 209 1.104 1.313

24 LA VALL D'ALBAIDA 308 1.397 1.705

25 LA SAFOR 576 4.878 5.454

26 EL COMTAT 70 400 470

27 L'ALCOIA 305 1.865 2.170

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 153 775 928

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 616 2.797 3.413

30 LA MARINA ALTA 559 2.903 3.462

31 LA MARINA BAIXA 633 4.739 5.372

32 L'ALACANTI 1.814 12.598 14.412

33 EL BAIX VINALOPO 861 6.087 6.948

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.008 6.817 7.825

Total 18.700 129.789 148.489
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